

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Segundo<br>Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------------------------------|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>148.624.042</b>     | <b>163.747.261</b>     | <b>81.161.632</b>                                |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 925.291                | 925.291                | 276.791                                          |
| 06            | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 199.517                | 199.517                | 0                                                |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 1.458.800              | 1.458.800              | 1.232.102                                        |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 56.656                 | 114.657                | 2.109.358                                        |
| 09            | APORTE FISCAL                         | 143.431.481            | 157.158.278            | 75.028.903                                       |
| 10            | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       | 904                    | 904                    | 0                                                |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             |                        | 0                      | 2.514.478                                        |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 2.085.705              | 1.980.378              | 0                                                |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 465.688                | 1.909.436              | 0                                                |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>148.624.042</b>     | <b>163.747.261</b>     | <b>85.346.497</b>                                |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 49.911.999             | 48.869.434             | 25.374.996                                       |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 15.016.124             | 14.476.062             | 5.903.736                                        |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 70                     | 296.240                | 296.166                                          |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 74.216.536             | 74.005.792             | 29.994.114                                       |
| 25            | INTEGROS AL FISCO                     | 55.756                 | 225.338                | 1.386.316                                        |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 1.939.001              | 1.842.050              | 730.619                                          |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              | 531.420                | 531.420                | 192.007                                          |
| 33            | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 6.953.066              | 6.605.413              | 4.472.061                                        |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 70                     | 16.895.512             | 16.996.482                                       |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>-4.184.865</b>                                |